
Rat-Beil-Straße

Ri
ch

ar
d-

W
ag

ne
r-S

tr.

B 8/40  Nibelungenallee

Fr
ie

db
er

ge
r L

an
ds

tra
ße

Kl
ei

st
st

r.

Gleimstraße

Nibelungenplatz

Wohnheim

8

7

2

3

6

1

4

H

H

Bus 30

Bus 32 

 Straßen-
bahn 18

5

ei
st

st
r.

Wohnheim

B

B

B

i

B

B

B B

Straßenbahn 12

9

Fb 1: Architektur • 
Bauingenieurwesen • Geomatik

Fb 4: Soziale Arbeit und Gesundheit

Bibliothek

Fb 3: Wirtschaft und Recht

Studierendenhaus • AStA

Kinderhaus

 
Fb 2: Informatik und
Ingenieurwissenschaften

Eingänge

Haltestelle

F
B

1/9

2

3

4

5

H e

Aufzug barrierefrei

Behindertengerechte 
Eingänge

Nordwest-
kreuz

A66/B40

A3

A5

Offenbacher 
Kreuz

A661

Haupt-
bahnhof

Miquelallee   

   

Fri
edberger L

andstr
.   

Frankfurt am Main

Richtung
Flughafen

Main   

Lageplan FH Frankfurt am Main

B

6

F
In

7– 9 

Nibelungenallee

Bad Homburger Kreuz

Studenten-

Lageplan
Frankfurt University of Applied Science
Nibelungenplatz 1, 60318 Frankfurt am Main

Wissen durch Praxis stärkt

Einladung zum dritten  
Forschungssymposium

Fachbereich 3
Wirtschaft und Recht | Business and Law

Frankfurt University of Applied Sciences
Nibelungenplatz 1 

60318 Frankfurt am Main
www.frankfurt-university.de

Weitere Informationen finden Sie auf unserer Webseite unter: 
www.frankfurt-university.de/iwrf

Wissenschaft und Praxis im Austausch  
über aktuelle Herausforderungen

Termin: 22. April 2016

Veranstaltungsort: 

FRA UAS, Nibelungenplatz 1

Gebäude 4, Raum 111/112



Anmeldungen bitte bis 20. April 2016 unter  
www.frankfurt-university.de/iwrf-symposium 
Wir freuen uns auf Sie!

Das Programm

14.00 Uhr	� Begrüßung durch den Vize-Präsidenten,  
Prof. Dr. Ulrich Schrader

14.15 Uhr	� Das neue Antikorruptionsgesetz:  
Was muss sich im Gesundheitswesen ändern?  
Prof. Dr. Hilko J. Meyer

14.30 Uhr 	� Wodurch wird eine Präsentation spannend?  
Eine empirische Auswertung von TED-Talks. 
Prof. Dr. Christian Rieck

14.45 Uhr	� Halal Logistics,  
Prof. Dr. Yvonne Ziegler

15.00 Uhr	 Pause

15.30 Uhr	� Smarte Lagersysteme – Innovative urbane 
Lagersysteme für die Städte der Zukunft, 
Prof. Dr. Oliver Schocke & Altan Yalcin

15.45 Uhr	� Headphone Usage: Design and Sound Quality, 
Prof. Dr. Claus-Peter Ernst

16.00 Uhr 	� Internetbasierte Entscheidungsunterstützung, 
Prof. Dr. Swen Schneider

16.15 Uhr	 Pause

16.45 Uhr	� Die Akzeptanz und Nutzung von Web 
Monitoring bei KMUs, 
Prof. Dr. Erika Graf

17.00 Uhr	� Arbeit und Familie –  
Lebensmuster von Führungskräften,  
Prof. Dr. Regine Graml

17.15 Uhr	� Die Situation weiblicher Lehrbeauftragter  
an Hessischen Hochschulen – Ergebnisse 
einer Befragung, Schlussfolgerungen und 
Konsequenzen, 
Prof. Dr. Susanne Koch & Martina Mohrbacher

Im Anschluss Get Together:  
Gebäude 4, 1. Stock auf der Empore

Gefördert von:


